Ressalta-se que, conforme informado no Ofício nº 007/2025-
SEEXCO/COCDIR/SADCON, o valor a ser considerado para o enquadramento no inciso II do art. 75 
da Lei nº 14.133/2021 será o de todos os processos desmembrados. Frisa-se que esse valor se encontra 
abaixo do limite de R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e 
nove centavos) para dispensas por limite de valor. 

3. Requisitos do fornecedor 

3.1. Capacidade Técnica 

3.1.1. Não será exigida a comprovação de registro ou inscrição na entidade profissional competente, 
uma vez que o objeto do presente Termo de Referência não contempla a execução de atividades cujo